Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 февраля 2022 г. N 262-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ВЫПЛАТЕ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ

ЗА ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В СПОРТЕ

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 37 Устава
городского округа "Город Южно-Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить Положение о выплате разовых премий за высокие достижения в спорте

(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на директора
Департамента по делам молодежи и спорту администрации города Южно-Сахалинска (Завязкина
Е.И.).

Мэр г. Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

Приложение

Утверждено
постановлением

администрации г. Южно-Сахалинска
от 15.02.2022 N 262-па

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ ЗА ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В СПОРТЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок выплаты разовых премий за высокие
достижения в спорте (далее - Премия) спортсменам, занявшим призовые (первые, вторые, третьи)
места на соревнованиях международного уровня, включенных в Единый календарный план
межрегиональных, Всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий министерства спорта Российской Федерации (далее - ЕКП).

1.2. Настоящее Положение распространяется на виды спорта и спортивные дисциплины,
включенные во Всероссийский реестр видов спорта.

1.3. Премия является разовой выплатой за высокие достижения в спорте.

1.4. Выплата Премии производится в целях:

1.4.1. Пропаганды физической культуры и спорта в городском округе "Город Южно-Сахалинск".

1.4.2. Стимулирования деятельности спортсменов городского округа "Город Южно-Сахалинск"
для достижения наиболее высоких спортивных результатов.

1.5. Общее руководство по выплате Премий осуществляет Департамент по делам молодежи и
спорту администрации города Южно-Сахалинска (далее - Департамент).

1.6. Выплата Премий осуществляется спортсменам, в том числе с ограниченными
возможностями здоровья, зарегистрированным в установленном порядке по месту жительства на

территории городского округа "Город Южно-Сахалинск".

2. Порядок подачи документов на выплату Премии

2.1. Заявление о выплате Премии (далее - Заявление) в произвольной форме представляется
спортсменом в Департамент в течение трех месяцев с момента окончания соревнований, указанных в
пункте 1.1 настоящего Положения.

2.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

2.2.1. Копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.

2.2.2. Сведения о регистрации в установленном порядке по месту жительства на территории
городского округа "Город Южно-Сахалинск" на момент участия в соревновании (копия страницы
паспорта с отметкой о регистрации либо свидетельство о регистрации по месту пребывания).

2.2.3. Копия протокола соревнования, заверенного главной судейской коллегией соревнований и
печатью организаторов соревнований, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Положения.

2.2.4. Реквизиты банковского счета, открытого в Российской кредитной организации.

2.2.5. Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования.

2.2.6. Копия свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе на
территории Российской Федерации.

2.3. Для спортсменов, не достигших возраста 14 лет, помимо указанных выше документов -
копия свидетельства о рождении, письменное согласие законного представителя на выплату Премии,
копия паспорта законного представителя, давшего согласие на выплату Премии.

2.4. Заявитель несет ответственность за достоверность сведений, содержащихся в
представленных документах.

2.5. В случае необходимости Департамент имеет право затребовать дополнительные
документы, подтверждающие присуждение спортсмену призового места.

2.6. В случае получения призового места в командном виде спорта пакет документов готовится
на каждого члена команды и представляется в Департамент единым пакетом документов.

2.7. Прием документов осуществляется с 30 января по 1 декабря текущего года.

2.8. Документы, не соответствующие перечню, изложенному в пункте 2.2 настоящего
Положения, не принимаются.

2.9. Основаниями для отказа в приеме документов на выплату Премий являются:

2.9.1. Отсутствие документов, подтверждающих личность спортсмена либо его законного
представителя, или отказ предъявить такие документы.

2.9.2. Отсутствие документов, подтверждающих проживание спортсмена на территории
городского округа "Город Южно-Сахалинск".

2.9.3. Представление документов, предусмотренных настоящим Порядком, в неполном или
искаженном виде.

2.10. После устранения нарушений спортсмен имеет право повторно подать заявление в
Департамент, но не позднее трех месяцев с момента окончания соревнований, указанных в пункте 1.1
настоящего Положения.

3. Комиссия по рассмотрению заявлений о выплате Премий

3.1. Рассмотрение заявлений и проверка представленных документов осуществляется

Комиссией по рассмотрению заявлений о выплате разовых Премий за высокие достижения в спорте
(далее - Комиссия), формируемой из числа представителей Департамента, Департамента внутренней
политики администрации города Южно-Сахалинска, руководителей учреждений спортивной

направленности, а также граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций
(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного
самоуправления, в течение 30 рабочих дней с даты поступления документов в Департамент.

3.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска.

3.3. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены
Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, ведет
заседания, дает поручения членам Комиссии, утверждает решения и протоколы.

3.5. Заместитель председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в случае его
отсутствия или невозможности исполнения им своих обязанностей и полномочий, определенных
настоящим Положением, исполняет поручения председателя Комиссии.

3.6. Секретарь Комиссии осуществляет информационное и документальное обеспечение
деятельности Комиссии.

3.7. Члены комиссии имеют право участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов,
обладают равными правами при голосовании и принятии решений Комиссией.

3.8. Комиссия является коллегиальным органом.

3.9. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50% от
общего числа членов Комиссии.

3.10. Решение принимается простым большинством голосов, путем открытого голосования на
основании представленных документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

3.11. При равном количестве голосов правом решающего голоса обладает председатель
Комиссии.

3.12. Решение Комиссии оформляется протоколом.

3.13. Принятие решения об отказе в выплате Премии принимается в следующих случаях:

3.13.1. Отсутствие права на выплату Премии.

3.13.2. Выявление обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений,
представленных спортсменом в подтверждение права на выплату Премии.

3.13.3. Нарушение срока представления заявления, предусмотренного пунктом 2.6 настоящего
Положения.

3.13.4. Применение санкций к спортсмену (в том числе спортивной дисквалификации) за
противоправное влияние на результаты официальных соревнований.

3.13.5. Представление недостоверных сведений, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего
Положения.

3.13.6. Аннулирование результата спортсмена по итогам допинг-контроля.

При аннулировании результата по итогам допинг-контроля повторное обращение в Департамент
с заявлением о выплате Премии не допускается.

3.14. В случае принятия Комиссией решения об отказе в выплате Премии в течение 3 рабочих
дней со дня принятия решения Департамент направляет заявителю уведомление об отказе в выплате
Премии с указанием причин отказа.

3.15. На основании протокола Комиссии Департамент в течение 10 рабочих дней с даты
принятия Комиссией решения готовит проект постановления администрации города Южно-
Сахалинска о выплате Премии.

4. Порядок вручения Премии

4.1. Премия присуждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска на
основании решения Комиссии.

4.2. Спортсмену вручается благодарственное письмо администрации города Южно-Сахалинска
и денежная премия, размер которой устанавливается в соответствии с приложением к настоящему
Положению.

4.3. Вручение благодарственного письма администрации города Южно-Сахалинска и денежной
премии производится мэром города Южно-Сахалинска.

4.4. Премия выплачивается с учетом исчисления и удержания налога на доходы физических
лиц.

4.5. Департамент удерживает из суммы Премии и выплачивает от имени спортсмена налоги и
отчисления, предусмотренные законодательством Российской Федерации, взимаемые в связи с
выплатой Премии.

4.6. Финансирование расходов на выплату Премий осуществляется за счет средств бюджета
городского округа "Город Южно-Сахалинск" в рамках муниципальной программы "Развитие
физической культуры и спорта в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2020 - 2025 годы",
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 15.11.2019 N 3739-па.

4.7. В случае аннулирования результата по итогам допинг-контроля денежные средства,
выплаченные спортсмену, подлежат возврату в бюджет городского округа "Город Южно-Сахалинск" в
полном объеме (в том числе выплаченные налоги и сборы).

4.8. Сведения о спортсменах, которым выплачены Премии, публикуются на официальном сайте
Департамента в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение
к Положению

о выплатах разовых премий
за высокие достижения в спорте

РАЗМЕРЫ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ ЗА ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В СПОРТЕ

1. РАЗМЕРЫ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ ПО ВИДАМ СПОРТА,
ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОГРАММУ ОЛИМПИЙСКИХ ИГР

N
п/п

Ранг соревнования Индивидуальные виды
программы соревнований и

дисциплины

Командные игровые виды спорта
и дисциплины, командные виды

программы соревнований и
дисциплины (в том числе

эстафеты, группы, экипажи)

Размер разовой Премии
(рублей) на 1 человека

Размер разовой Премии
(рублей) на 1 человека

1 место 2 место 3 место 1 место 2 место 3 место

1. Чемпионат мира
(финальные
соревнования)

150000 120000 90000 80000 60000 40000

2. Чемпионат Европы
(финальные
соревнования)

100000 80000 60000 50000 40000 30000

3. Кубок мира (финал,
сумма этапов)

80000 60000 40000 40000 30000 20000

4. Первенство мира
(финальные
соревнования)

80000 60000 40000 40000 30000 20000

5. Кубок Европы
(финальные
соревнования)

50000 40000 30000 25000 20000 15000

6. Первенство Европы
(финальные
соревнования)

50000 40000 25000 25000 20000 15000

2. РАЗМЕРЫ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ ПО ВИДАМ СПОРТА,

НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОГРАММУ ОЛИМПИЙСКИХ ИГР

N
п/п

Ранг соревнования Индивидуальные виды
программы соревнований и

дисциплины

Командные игровые виды спорта
и дисциплины, командные виды

программы соревнований и
дисциплины (в том числе

эстафеты, группы, экипажи)

Размер разовой Премии
(рублей) на 1 человека

Размер разовой Премии
(рублей) на 1 человека

1 место 2 место 3 место 1 место 2 место 3 место

1. Чемпионат мира
(финальные
соревнования)

105000 84000 63000 56000 42000 28000

2. Чемпионат Европы
(финальные
соревнования)

70000 56000 42000 35000 28000 21000

3. Кубок мира (финал,
сумма этапов)

56000 42000 28000 28000 21000 14000

4. Первенство мира
(финальные
соревнования)

56000 42000 28000 28000 21000 14000

5. Кубок Европы
(финальные
соревнования)

35000 28000 21000 17500 14000 10500

6. Первенство Европы
(финальные
соревнования)

35000 28000 17500 17500 14000 10500

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
	Приложение
	1. Общие положения
	2. Порядок подачи документов на выплату Премии
	3. Комиссия по рассмотрению заявлений о выплате Премий
	4. Порядок вручения Премии
	Приложение
	1. РАЗМЕРЫ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ ПО ВИДАМ СПОРТА,
	2. РАЗМЕРЫ РАЗОВЫХ ПРЕМИЙ ПО ВИДАМ СПОРТА,